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ÖN SÖZ 
 
 

Christopher Eric Hitchens, 13 Nisan 1949 - 15 Aralık 2011 
tarihleri arasında yaşamış, gazeteci kimliğinin yanı sıra ateizm sa-
vunuculuğuyla da ön plana çıkan bir düşünürdür. Hitchens’ın 
ateizm anlayışı, İlk Çağlardan bu yana devam eden Tanrı inan-
cının eleştirisi ve reddi olarak tanımlayabileceğimiz klasik ate-
izmle aynı özellikleri taşısa da bunu ele alış biçimi bakımından 
farklı bir veçheye sahiptir. Çünkü globalleşen ve küçük bir köye 
dönüşen yeni dünya düzeninde Hitchens, ateizm anlayışını çok 
daha hızlı bir şekilde geniş kitlelere ulaştırabilmiştir. Bu yönüyle 
Hitchens’ın ateizmi, tezimizin ana konusunu oluşturmaktadır. 

Çalışmamız, giriş, üç bölüm ve sonuçtan oluşmaktadır. Gi-
riş bölümünde, ateizmin düşünce tarihindeki seyrine kısaca de-
ğindikten sonra, bir kavram olarak Yeni Ateizm’in ortaya çıkış 
serüveninden ve gerçekten “yeni” bir ateizm olup olmadığına 
dair yapılan tartışmalardan bahsettik. Daha sonra Yeni Ateist 
filozoflar olarak nitelendirilen Richard Dawkins, Daniel 
Dennett ve Sam Harris gibi düşünürleri tanıttık ve görüşlerine 
kısaca yer verdik. Birinci bölümde, Christopher Hitchens’ın 
entelektüel biyografisi ve eserlerine değindik. İkinci bölümde, 
Christopher Hitchens’ın ateizm anlayışını, Tanrı ve din mese-
lelerine yaklaşımı bağlamında ele aldık. Üçüncü bölümde, 
Hitchens’a teistler ve ateistler tarafından yöneltilen eleştirilere 
yer verdik.  Sonuç bölümünde ise çalışma boyunca elde edilen 
verileri genel bir değerlendirmeye tabi tuttuk. 

Bu çalışmanın her aşamasında, özellikle konu belirleme ve 
tezin yöntemini şekillendirme noktalarında bana özgür bir şe-
kilde hareket etme imkânı tanıyan ve ayrıca çalışma boyunca 
içinde bulunduğumuz Covid-19 pandemi sürecini ve pan-
deminin getirdiği olumsuzlukları da dikkate alarak daima pozi-
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tif bir tavır içerisinde olan ve tez yazımı esnasında bana rehber-
lik eden, değerli fikirleriyle yol gösteren kıymetli danışman ho-
cam Doç. Dr. Tamer Yıldırım’a çok teşekkür ederim. 

Akademik birikimi ve kişiliğinden çok şey öğrendiğim, tec-
rübeleriyle bana yol gösteren kıymetli hocam Doç. Dr. Ahmet 
Erhan Şekerci’ye müteşekkirim. Yüksek lisans ders döneminde 
yaptığımız okumalar boyunca bizlere ufuk açıcı önerilerde bu-
lunan hocam Prof. Dr. Kemal Batak’a ve lisans ve lisansüstü 
eğitimimiz esnasında ateizm üzerine ilk izlenimlerimizi oluştu-
ran hocam Prof. Dr. Aydın Topaloğlu’na teşekkür ederim. 

Yüksek lisans eğitimim boyunca bana kolaylık sağlayan ve 
anlayış gösteren fakülte dekanımız sayın Prof. Dr. Hasan Kes-
kin’e ve fakültedeki çalışma arkadaşlarıma teşekkür ederim. Ay-
rıca tezimi okuma nezaketini göstererek öneri ve katkılarda bu-
lunan, tez yazım sürecinde beni destekleyen ve cesaretlendiren 
kıymetli dostum ve çalışma arkadaşım Arş. Gör. Nuran Çınar’a 
ve yine tezimi okuma nezaketini göstererek öneri ve katkılarda 
bulunan Dr. Öğr. Üyesi Zehra Gözütok Tamdoğan’a şükranla-
rımı sunarım. 

Eğitim hayatımın ilk gününden itibaren benden maddi ve 
manevi desteğini esirgemeyen, dualarını üzerimden eksik etme-
yen ve ne yaparsam yapayım haklarını asla ödeyemeyeceğim 
annem Remziye Köksal ve babam Sami Köksal’a minnettarım.  

Yüksek lisans eğitimim ve tez yazım sürecinde benden des-
teğini bir an olsun esirgemeyen, bu çalışmanın hitama ermesi 
için elinden gelen tüm çabayı göstererek beni cesaretlendiren, 
her zaman yanımda olan ve bana hem hayat hem de ilim yo-
lunda yol arkadaşlığı yapan kıymetli eşim Bilal Turan beyefen-
diye en kalbî teşekkürlerimle. 
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